Teknik analisis data
yang penulis gunakan adalah teknik analisis konten (content analysis) untuk memahami dan menganalisa
buah dari pemikian Ibnu Rusyd tentang pendidikan Islam.

3. RESULT AND DISCUSSION

Biografi Ibnu Rusyd
Ibnu Rusyd, yang dikenal di Barat dengan nama Averroes, lahir di Córdoba, Andalusia (Spanyol

Islam) pada tahun 1126 M / 520 H. Ia berasal dari keluarga terpelajar dan terpandang yang memiliki tradisi
keilmuan kuat dalam bidang hukum Islam. Kakeknya, Abu al-Walid Muhammad ibn Ahmad, merupakan
seorang qadhi (hakim) terkemuka di Córdoba, demikian pula ayahnya yang juga berprofesi sebagai hakim.

Di akhir hayatnya,
ia sempat mengalami tekanan politik dan sosial akibat tuduhan menyimpang dari ajaran agama, yang
menyebabkan sebagian karyanya dibakar dan dirinya diasingkan ke Lucena. Meskipun demikian, reputasi
intelektual Ibnu Rusyd tetap bertahan dan bahkan semakin berkembang setelah wafatnya (Pradigta, 2021).
Ibnu Rusyd meninggal dunia pada tahun 1198 M / 595 H di Marrakesh, Maroko. Warisan intelektualnya
sangat luas dan berpengaruh, tidak hanya dalam dunia Islam, tetapi juga dalam tradisi pemikiran Barat.
Pemikirannya tentang rasionalitas, epistemologi, etika, hukum, kedokteran, dan pendidikan menjadi
fondasi penting bagi perkembangan filsafat skolastik Eropa.